[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:MOÇÃO  DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO TIME DO PITEIRAS FUTEBOL CLUBE, PELA VICE CAMPEONATO DA COPA RURAL, BANCRED CARD ( ERIVALDO SALLES DOS SANTOS, BAIANO)2013.

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO   N°        , DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),
                                                     FALTOU POUCO PARA O TIME DO PITEIRAS, CONQUISTAR A COPA RURAL, BANCRED CARD, ( ERIVALDO SALLES DOS SANTOS O BAIANO).

                                                       APÓS UMA CAMPANHA BRILHANTE NA PRIMEIRA FASE DO QUAL O TIME TERMINOU EM SEGUNDO LUGAR, PASSOU PELAS SEMIFINAIS E CHEGANDO A GRANDE FINAL CONTRA O FORTE TIME DO POMBAL.
                                                       TODOS OS JOGADORES, TÉCNICO,  DIRIGENTES E A TORCIDA DO PITEIRAS ESTÃO DE PARABÉNS, POIS ALÉM DE UM TIME BEM  MONTADO, MOSTROU MUITA SINTONIA ENTRE O TIME E SUA FANATICA TORCIDA.

                                                     AS VEZES UM VICE CAMPEONATO NÃO É MUITO COMEMORADO, POIS AS GLÓRIAS FICAM PARA O TIME CAMPEÃO, NÃO NESTE CASO , POIS O TIME DO PITEIRAS VALORIZOU EM MUITO O TÍTULO DO POMBAL, SENDO QUE ATÉ OS 30 MINUTOS DO SEGUNDO TEMPO O TÍTULO ESTAVA EM SUAS MÃOS.

                                                    PARABÉNS AOS JOGADORES, TÉCNICO, COMISSÃO TÉCNICA E TORCIDA PELA EXCELENTE CAMPANHA DO QUAL O TIME DA PITEIRAS SE SAGROU VICE CAMPEÃO DA COPA BANCRED CARD, ERIVALDO SALLES DOS SANTOS O BAIANO.

                                          Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS  AO TIME DO PITEIRAS FUTEBOL CLUBE.
 Requeiro, igualmente que o decidido por Esta Casa de Leis que seja oficiado ao Time do Piteiras Futebol Clube.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 10 de Junho   de 2013.
VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR ‘’ JOÃO CARTEIRO’’
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO
VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS
VEREADORA DAYANE AMARO

VEREADOR JORGE SETOGUCHI

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LEONARDO ZANIBONI

VEREADOR LUIZ ROBERTO TAVARES

VEREADOR LUIZ GUARNIERI

VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTÊZ NOGUEIRA
VEREADORA MÁRCIA O. MAZOTTI

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

VEREADOR MANOEL E. DA C. PALOMINO

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR OSVALDO QUÁGLIO

VEREADOR WALDEMAR MERCURIO FILHO

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]